ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2017
г. Екатеринбург

N~ 364-ПП

о внесении изменений в государственную программу Свердловекой области
«Управление государственными финансами Свердловекой области

до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства
Свердловекой области от 23.10.2013 Х!!1284-ПП

В соответствии со статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года
N~4-03 «О правовых актах в Свердловской области», постановлением
Правительства Свердловской области от 17.09.2014 N~790-00 «Об утверждении
Порядка формирования и реализации государственных программ Свердловской
области» Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Свердловской области
«Управление государственными финансами Свердловской области до 2020 года»,
утвержденную постановлением Правительства Свердловской области
от 23.10.2013 N~1284-00 «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Управление государственными финансами Свердловской
области до 2020 года» (<<Областная газета», 2013, 30 октября, N~491-493)
с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской
области от 29.01.2014 N~38-00, от 07.05.2014 N~360-00, от 28.08.2014
N~735-00, от 30.12.2014 N~ 1231-00, от 15.07.2015 N~ 589-00, от 24.12.2015
N~1154-00, от 09.08.2016 N~ 536-00, от 22.12.2016 N~ 885-00 и от 23.03.2017
N~ 163-00, следующие изменения:

1) в паспорте в таблице в строке «Цели и задачи государственной
программы» в графе второй в абзаце тринадцатом слово «бюджета» заменить
словом «бюджетов»;

2) в паспорте в таблице в строке «Перечень основных целевых показателей
государственной программы» в графе второй подпункт 1 дополнить словами
«, расположенным на территории Свердловской области»;

3) в паспорте в таблице в строке «Перечень основных целевых показателей
государственной программы» в графе второй в подпункте 6 слово «бюджета»
заменить словом «бюджетов»;

4) в паспорте в таблице в строке «Перечень основных целевых показателей
государственной программы» в графе второй подпункт 11 изложить в следующей
редакции:

Отпечатано ДЛЯ Правитenьстэз Свеpд.l108CКOЙ области. Заказ Ng 575. Тираж 14 000 экз.

2

»;

«11) доля целевых показателей государственной программы, значения
которых достигли или превысили запланированные»;

5) в паспорте в таблице строку «Объемы финансирования государственной
п о аммы по годам еализации, тыс. блей» изложить в след ющей едакции:
«Объемы финансирования всего - 156489917,9 тыс. рублей,
государственной программы в том числе:
по годам реализации, 2014 год - 18 696535,4 тыс. рублей;
тыс. рублей 2015 год - 24 317 512,9 тыс. рублей;

2016 год - 19 136743,7 тыс. рублей;
2017 год - 24 706 151,6 тыс. рублей;
2018 год - 23 617 644,5 тыс. рублей;
2019 год - 23 050 618,9 тыс. рублей;
2020 год - 22964710,9 тыс. рублей;
из них:
областной бюджет - 153 380676,7 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год - 17 971 842,4 тыс. рублей;
2015 год - 23 577 282,7 тыс. рублей;
2016 год - 18 539403,7 тыс. рублей;
2017 год - 24277723,6 тыс. рублей;
2018 год - 23 300002,5 тыс. рублей;
2019 год - 22 749 710,9 тыс. рублей;
2020 год - 22 964 710,9 тыс. рублей;
федеральный бюджет - 3 109 241,2 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год -724693,0 тыс. рублей;
2015 год -740230,2 тыс. рублей;
2016 год - 597340,0 тыс. рублей;
2017 год - 428428,0 тыс. рублей;
2018 год - 317642,0 тыс. рублей;
2019 год - 300908,0 тыс. рублей;
2020 год - О тыс. ублей

в таблице строки 7, 8, 41 и 56 изложить в новой6) в приложении NQ1
редакции (прилагаются);

7) в приложении NQ2 в таблице строки 1, 3, 5, 7, 40, 41, 43, 44, 51 и 52
изложить в новой редакции (прилагаются);

8) в приложении NQ5 пункт 2.32 изложить в следующей редакции:
«2.32. Показатель 5.5.1.1. Доля целевых показателей государственной

программы, значения которых достигли или превысили запланированные.
Значение показателя определяется по формуле:

П =N(~ 100%) / N х 100%, где
П - доля целевых показателей государственной программы, значения

которых достигли или превысили запланированные (процентов);
N(~ 100%) - количество целевых показателей государственной программы с

достигнутым значением 100 процентов и более от плана;

-------~

3
N - общее количество показателей.».
2. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев

4

к постановлению Правительства
Свердловской области
от 31.05. 2017 N~ 364-ПП

Номер Номер Наименование цели, задачи Единица Значение целевого показателя реализации государственной Источник значения показателя
строки цели, и целевого показателя измере- программы

задачи, ния 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
целевого год год год год год год год
пока-
зателя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

7. 1.1.2.2. Темп роста объема про- ~ 0,1 ~ 0,1 ~2 ~ 0,1 ~2 ~2 ~2 прогноз долгосрочного социально-
налоговых и центов экономического развития
неналоговых доходов Российской Федерации на период
местных бюджетов до 2030 года;
(в сопоставимых долгосрочный прогноз социально-
условиях) экономического развития

Свердловской области на период
до 2030 года;
прогноз социально-экономического
развития Свердловской области на
среднесрочный период

8. 1.1.2.3. Объем налоговых и млрд. 192,3 196,8 217,0 223,1 222,3 228,4 238,4 Указ Президента Российской
неналоговых доходов рублей Федерации от 21 августа 2012 года
консолидированного NQ1199 «Об оценке эффективности
бюджета деятельности органов
Свердловской области исполнительной власти субъектов

Российской Федерации»;
прогноз долгосрочного социально-
экономического развития
Российской Федерации на период
до 2030 года;

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
долгосрочный прогноз социально-
экономического развития
Свердловской области на период
до 2030 года;
прогноз социально-экономического
развития Свердловской области на
среднесрочный период

41. 3.3.2.2. Отношение объема про- 38,2 46,5 47,8 47,3 49,0 49,0 49,0 Бюджетный кодекс Российской
государственного долга центов Федерации;
Свердловской области постановление Правительства
по состоянию Российской Федерации
на О 1 января года, от 03.11.2012.N2 1142 «О мерах
следующего за по реализации Указа Президента
отчетным, к общему Российской Федерации
годовому объему от 21 августа 2012 r . .N21199
доходов областного «Об оценке эффективности
бюджета в отчетном деятельности органов
финансовом году исполнительной власти субъектов
(без учета Российской Федерации»;
безвозмездных закон Свердловской области
поступлений) об областном бюджете

на очередной финансовый год
и плановый период

56. 5.5.1.1. Доля целевых про- 100 100 100 100 100 100 100 отчет о реализации государственной
показателей центов программы по установленной
государственной форме
программы, значения
которых достигли или
превысили
запланированные

6

к постановлению Правительства
Свердловской области
от 31.05.2017 N~ 364-ПП

Но- Наименование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номер строки
мер мероприятия/источник всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год целевого
стро- расходов на финансирование показателя,
ки на

достижение
которого

направлено
мероприятие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. ВСЕГО ПО 156489917,9 18696535,4 24317512,9 19136743,7 24706151,6 23617644,5 23050618,9 22 964 710,9 х

ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ПРОГРАММЕ
В ТОМ ЧИСЛЕ:

1153380676,71 17971 842,4 1 23577282,7 1 18539403,7 I 24277 723,6 I 23300002,5 122 749 710,91 22964710,9 I

1153380676,71 17971842,4 I 23577 282,7 I 18539403,7 I 24277 723,6 1 23 300002,5 122 749 710,91 22964710,9 1О=lобластной бюджет

LCIПрочие нужды

LC]областной бюджет

х I

1156489917,9118696535,4 1 24317512,9 1 19136743,7 1 24706151,6 1 23617644,5 123 050618,91 22964 710,9 I__ x_~

х I

40. ВСЕГО ПО 244881,0 33221,1 30850,0 26345,6 79345,6 21076,5 27021,1 27021,1 х
ПОДПРОГРАММЕ 2
В ТОМ ЧИСЛЕ:

41. областной бюджет 244881,0 33221,1 30850,0 26345,6 79345,6 21 076,5 27021,1 27021,1 х

43. Всего по направлению 244881,0 33 221,1 30850,0 26345,6 79345,6 21 076,5 27021,1 27021,1 х
«Прочие нужды»
в том числе:

44. областной бюджет 244881,0 33221,1 30850,0 26345,6 79345,6 21076,5 27 021,1 27021,1 х

Мероприятие 17.
Исполнение судебных актов

244881,0 33221,1 30850,0 26345,6 79345,6 21 076,5 27021,1 27021,1 2.2.2.5

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
по искам к Свердловской
области о возмещении вреда,
причиненного гражданину
или юридическому лицу в
результате незаконных
действий (бездействия)
государственных органов
Свердловской области либо
должностных лиц этих
органов, и оприсуждении
компенсации за нарушение
права на исполнение
судебного акта в разумный
срок

52. областной бюджет 244881,0 33221,1 30850,0 26345,6 79345,6 21 076,5 27 021,1 27021,1 2.2.2.5

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007